
Bamble Næringsforening – spørsmål til administrasjonen 
 

1. Hva er kommunens planer for å sikre tilstrekkelig kapasitet på bomberom for 
Bambles befolkning? 

Bygging av nye tilfluktsrom ble vedtatt midlertidig stanset av Stortinget i 1998. I dag er det ikke 
hjemmel for kommunene til å pålegge noen å bygge nye tilfluktsrom. 
 
Regjeringen forslår nå å innføre en plikt til å bygge tilfluktsrom Stortinget skal behandle dette 
«temaet i mai». https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=101371 
 
Kommunen, som lokalt forvaltningsnivå med ansvar for innbyggernes sikkerhet og trygghet, og 
er forberedt på å håndtere beredskapssituasjoner. Ansvaret gjelder ikke bare overfor 
innbyggerne, men inkluderer også de som midlertidig befinner seg innenfor kommunegrensene. 
Kommunene skal også arbeide for å opprettholde viktige samfunnsfunksjoner ved 
beredskapssituasjoner. 
 
 

2. Hvordan har kommunen forberedt boligvekst på Herre i lys av utbyggingen på 
Frier Vest, og hvor mange tomter er per i dag klare for utvikling i Herreregionen? 

Kommunen legger til grunn at mange som skal jobbe på framtidig industri på Frier Vest og Frier 
Tråk vil se på hele Grenland som mulig bosted. Det gjelder da å ha attraktive bosteder å tilby. 
Erfaringer viser at nærhet til offentlig kommunikasjon, offentlige servicetilbud som barnehage, 
skole og helseinstitusjoner, samt butikker og kulturtilbud er særlig viktig. Kommunen er godt 
forberedt på boligbygging på Herre. Det er VA-løsninger på stedet og det er i kommuneplanens 
arealdel regulert ca. 23 daa til framtidig boligbebyggelse, som kan gi inntil 30-35 eneboliger, 
kanskje flere enheter om man bygger flermannsboliger /leiligheter. 

Det er i tillegg 35 ferdigregulerte tomter i reguleringsplan som kan bygge meldes umiddelbart om 
ønskelig, dvs totalt nærmere 70 mulige boenheter.  
 
 

3. Hva kan kommunen gjøre for å legge til rette for etablering av vinmonopol, 
apotek og dagligvarehandel i bykjernen av Langesund? 
Generelt er kommunens rolle å regulerer arealer til ulike formål, mens aktørene velger hvor de 
etablerer seg, utfra økonomiske og strategiske vurderinger. Kommunen som grunneier regulerer 
nå et areal på Slåttnes nord (Gml Langesund ungdomsskole) der det foreslås forretningsareal.  

 

4. Hvilke tiltak vurderer kommunen for å forenkle kommunale søknadsprosesser 
for næringslivet og innbyggere? 

Viktigste tiltak for forenklede søknadsprosesser er at vi får et planverk som er enkelt å 
forstå og imøtekommer ønsker fra søkerne. Her er prosessen med kommuneplanens 
arealdel, som nå starter opp, det viktigste verktøyet. Det er derfor viktig at næringslivet 



gir innspill, ikke bare til konkrete arealer, men også til planbestemmelsene som setter 
regler for søknadsprosesser og dokumentasjon i tillegg til de krav plan- og bygningsloven 
stiller. Vi minner om at byggesøknader som er i tråd med planverket, skal ha tillatelse, og 
slike bør være kurant for profesjonelle aktører å håndtere. Erfaringene viser at mange 
lange og vanskelige prosesser skyldes behov for dispensasjoner og andre ønsker enn det 
planverket tillater. 

 

5. Hvordan kan brøyterutiner og parkeringsmuligheter vinterstid i Langesund, 
spesielt ved torget, Storgata, Bobben og Klippen Over I’en, forbedres? 

Kommunen evaluerer vintervedlikeholdet etter hver sesong, og eventuelle endringer i 
rutiner vurderes i forhold overordnet prioritering og tilgjengelige ressurser for kommende 
vintersesong.  

 

 


